
 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

О передаче части полномочий по 

решению вопроса местного значения 

муниципальному образованию 

«Аксайский район» 

 

Принято Собранием депутатов                                                             23.01.2020 г. 
 

В соответствии с пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона Российской 

Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 12 Областного закона 

от 28.12.2005 г. № 436-ЗС «О местном самоуправлении в Ростовской области», 

Уставом муниципального образования «Аксайское городское поселение», - 

Собрание депутатов Аксайского городского поселения  

РЕШАЕТ: 

1. Передать муниципальному образованию «Аксайский район» часть 

полномочий муниципального образования «Аксайское городское поселение» по 

решению следующего вопроса местного значения – утверждение правил 

землепользования и застройки поселения (в части подготовки сведений по 

координатному описанию границ территориальных зон в соответствии с 

Градостроительным кодексом с целью внесения данных сведений в Единый 

государственный реестр недвижимости). 

2.  Одобрить проект соглашения между Администрацией Аксайского городского 

поселения и Администрацией Аксайского района о передаче части полномочий по 

решению вопроса местного значения, указанного в п.1. настоящего решения 

(Приложение). 

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене правовых 

актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские ведомости» 

и разместить на официальном сайте Администрации Аксайского городского 

поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Собрания депутатов Аксайского городского поселения по вопросам 

архитектуры и градостроительства, земельным отношениям. 

 

Председатель Собрания депутатов- 

Глава Аксайского городского поселения                           Щербаченко А.И. 

 

г. Аксай 

23.01.2020 г. 

№ 268 

 


